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Projekto rengėjas: Susisiekimo ministerija (toliau – SM). 

Projekto tikslas: reglamentuoti institucijų pareigas užtikrinant dokumentų, patvirtinančių asmenų, 

turinčių teisę įsigyti važiavimo bilietą su nuolaida, pavyzdžių pateikimą keleivinį transportą 

kontroliuojantiems pareigūnams ir vežėjams. 

Dabartinė situacija. Lietuvos Respublikos transporto lengvatų įstatymo Nr. VIII-1605 (toliau – 

Įstatymas) 5 str. nurodytos asmenų, turinčių teisę įsigyti važiavimo bilietą su nuolaida, grupės. 2020 

m. lapkričio 10 d. patvirtintas Įstatymo pakeitimas, kuriuo: 

- įtvirtinta teisė naudotis transporto lengvatomis asmenims, kuriems gydyti nuolat reikalinga 

hemodializė bei juos lydintiems asmenims, taip pat onkologinėmis ligomis sergantiems 

asmenims. 

- nustatyta važiavimo keleiviniu transportu lengvatų teikimo tvarka, nurodant, kad statusą 

patvirtinančių dokumentų pavyzdžių pateikimo keleivinį transportą kontroliuojantiems 

pareigūnams ir vežėjams tvarką nustato Vyriausybė. 

Pagal šiuo metu galiojantį teisinį reglamentavimą dokumentų, patvirtinančių asmenų, turinčių teisę 

įsigyti važiavimo bilietą su nuolaida, statusą, pavyzdžius institucijos turi pateikti SM. 

Projekto esmė. Projektu siūloma: 

- Išdėstyti Vyriausybės 2000 m. balandžio 28 d. nutarimą Nr. 478 „Dėl Lietuvos Respublikos 

transporto lengvatų įstatymo įgyvendinimo“ nauja redakcija. 

- Pavesti Sveikatos apsaugos ministerijai (toliau – SAM), Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai 

(toliau – ŠMSM), Asmens dokumentų išrašymo centrui prie Vidaus reikalų ministerijos, 

Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybai prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybai prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

bei rekomenduoti Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos centrui (toliau – Centras) iki 2021 

m. birželio 11 dienos pateikti Lietuvos transporto saugos administracijai (toliau – 

Administracija) atitinkamų dokumentų, kuriais patvirtinamas asmenų, turinčių teisę įsigyti 

važiavimo bilietą su nuolaida, statusas, pavyzdžius. Įsigaliojus naujos formos dokumentams, jų 

pavyzdžius pateikti Administracijai per 5 darbo dienas. 

- Pavesti Administracijai per 5 darbo dienas nuo dokumentų pavydžių gavimo paskelbti juos savo 

interneto svetainėje ir raštu informuoti vežėjus ir kontroliuojančius pareigūnus. 

Atitiktis Vyriausybės programai: tiesiogiai Vyriausybės programos neįgyvendina. 

Derinimas: Projektas derintas su Teisingumo, Vidaus reikalų, Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijomis, ŠMSM,  SAM, UAB „LTG Link“, Administracija, Lietuvos savivaldybių asociacija, SĮ 

„Susisiekimo paslaugos“, Centru. Projektas svarstytas 2021 m. gegužės 18 d. tarpinstituciniame 

pasitarime ir koreguotas pagal pasitarimo metu išsakytas pastabas ir pasiūlymus. 

Dalykinio vertinimo išvada. Siūlome Projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje.  
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